
п.
СКФУ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Северо-Кавказский федеральный университет»

ПРИКАЗ
от ЧЁ 17.Г № 2.5оИИ

Об утверждении тарифов на платные
медицинские услуги в Медицинском
центре СКФУна2023год

В связи с изменением тарифов на медицинские услуги, предоставляемые
Медицинским центром СКФУ с января 2023 года, необходимостью
своевременной подачи прейскуранта контрагентам, а также с учетом
рыночной стоимости аналогичных услуг, оказываемым потребителям

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить тарифы платных медицинский услуг, предоставляемых

в Медицинском центре СКФУс 09.01.2023г. (Приложение).
2. Настоящий приказ вступаетв силус 01.01.2023 года.
3. Приказ №1040-О от 03.06.2021г. «Об утверждении тарифов на

платные медицинские услуги в Медицинском центре СКФУ
с 03.06.2021 год» считать утратившим силу.

4. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор по финансовой работе 5о Ис С.А. Захарченко



Приложение

Утвержден приказом

от 30 _цоаУра_

—
2022г. № 4956 -0

Прейскурант на медицинские услуги
Медицинского центра СКФУс 09.01.2023г.

Цена мед.
код Наименование медицинской услуги услуги,

руб.
1. Врач терапевт

1.1|Консультативный приём врача первичный 800-00
1.2|Консультативный приём врача повторный 600-00
1.3|Профилактический осмотр 800-00
1.4|Оформление медицинской справки 300-00
1.5|Измерение АД 100-00
1.6|Пульсоксиметрия 100-00

2. Функциональная диагностика
2.1|ЭКГ 550-00
2.2|Реоэнцефалография (РЭГ) 600-00
2.3|Холтеровское мониторирование сердечного ритма(в 2200-00

условиях непрерывной регистрации в течение24 часов)
2.4|Холтеровское мониторирование сердечного ритма(в 2300-00

условиях непрерывной регистрациив течение72 часов)
2.5|Холтеровское мониторирование сердечного ритма и 2500-00

артериального давления
2.6|Холтеровское мониторирование артериального давления 2200-00

3. Врач педиатр
3.1|Консультативный приём врача первичный 600-00
3.2|Консультативный приём врача повторный 450-00
3.3|Оформление медицинской справки 250-00

4. Процедурный кабинет
4.1|Выполнение инъекции, прививки внутримышечнос 150-00

применением разового шприца
4.2|Выполнение инъекции, прививки подкожно с применением|150-00

разового шприца
4.3|Выполнение инъекции, внутривенно с применением 150-00

разового шприца
5. Кабинет врача стоматолога (поликлиника)

3:1 Консультативный приём врача первичный 800-00



5.2 | Консультативный приём врача повторный | 550-00
Стоматология Терапия

5.3|Консультация по дополнительным средствам гигиены 300-00
полости рта

5.4|Препарирование кариозной полости 300-00
5.5|Удаление старой пломбы 300-00
5.6|Подточить острый край, полировка 150-00
5.7|Трепанация зуба (создание эндодоступа) 300-00
5.8|Покрытие импорт, лаком (1 зуб) 100-00
5.9|Трепанация коронки металлической 300-00
5.10|Трепанация коронки м/керамика 300-00
5.11|Штифт анкерныйс цементировкой 600-00
5.12|Штифт стекловолоконный, цементировка 800-00
5.13|Цементирование коронки 400-00
5.14|Наложение мышьяковистой или мумифицированной пасты|300-00
5.15|Диагностическая повязка (пломба из водного, масляного 300-00

дентина)
5.16|Наложение лечебной повязки 350-00
5.17|Удаление зубных отложений (скалер, скайлинг, щетки, 1500-00

пасты, резинки, штрипсы) — 1 челюсть
5.18|Удаление налета курильщика (1 зуб) 150-00
5.29|Покрытие фиссур герметиком световым(1 зуб) 300-00
5.20|Изолирующая прокладка отечественного производства 200-00
5.21|Изолирующая прокладка импортного производства 300-00
5.22|Лечебная прокладка(импорт.произв.) 300-00
5.23|Стеклоиномерный материал отечественного производства 700-00
5.24|Стеклоиномерный материал импортного производства 1300-00
5.25|Пломба химического отверждения 1000-00
5.26|Восстановление коронки зуба материалом хим. 1600-00

Отверждения при потере % ткани зуба
5.27|Пломба из светового материала «Эстелайт»и др. 2000-00
5.28|Реставрация зуба материалами светового отверждения 3200-00

«Эстелайт» и др. потере % ткани зуба и более
5.29|Пломба светового отверждения (жидкотекучий материал) 1200-00
5.30|Распломбирование1 канала (паста+ гуттаперчевый штифт)|500-00
5.31|Распломбирование| канала (Р-Ф паста) 700-00
5.32,|Расширение корневого канала механическим и химическим|500-00

способом
5.33|Машинная обработка 1 корневого канала 600-00
5.34|Эндодонтическое лечение | корневого канала методом1 700-00

штифта-+ паста
5.35|Эндодонтическое лечение | корневого канала методом 1000-00

латеральной компакции гуттаперчевым штифтом паста
5.36|Введение лекарственных средствв 1 корневой канал 500-00



5.37|Анестезия проводниковая инфильтрационная 500-00
5.38|Диатермокоагуляция 200-00
5.39|Аппликационная анестезия 200-00
5.40|Перевязка раныв полости рта 300-00
5.41|Распломбирование канала (извлечение штифта, вкладки) 800-00
5.42|Рентгенологическое исследование зуба 400-00

6. Врач оториноларинголог
6.1|Консультативный приём врача первичный 600-00
6.2|Консультативный приёмврача повторный 400-00
6.3|Профилактический осмотр 400-00
6.4|Оформление медицинской справки 300-00

7. Врач гинеколог
7.1|Консультативный приёмврача первичный 600-00
7.2__| Консультативный приём врача повторный 400-00
7.3|Профилактический осмотр 400-00
7.4|Оформление медицинской справки 300-00

8. Врач офтальмолог
8.1|Консультативный приёмврача первичный 600-00
8.2(|Консультативный приём врача повторный 400-00
8.3|Профилактический осмотр 400-00
8.4|’Оформление медицинской справки 300-00

9. Врач невролог
9.1|Консультативный приёмврача первичный 600-00
9.2|Консультативный приём врача повторный 400-00
9.3|Профилактический осмотр 400-00
9.4|Оформление медицинской справки 300-00

10. Выездные медицинские услуги
10.1|Консультация врача(вызов на домбез транспортных 2000-00

расходов)


